АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

Об утверждении форм документов необходимых для предоставления

государственной услуги по выдаче документа, подтверждающего соответствие

сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению

и обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области

от 26 сентября 2025 года № 815 «Об утверждении требований к размещению

и обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей и порядка выдачи

документа, подтверждающего соответствие сезонного зала (зоны) обслуживания

посетителей требованиям к размещению и обустройству сезонного зала (зоны)

обслуживания посетителей» приказываю:

1. Утвердить форму справки о соответствии сезонного зала (зоны)

обслуживания посетителей требованиям к размещению, в котором может

осуществляться розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму заявления для получения справки о соответствии

сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению,

в котором может осуществляться розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

3. Утвердить форму уведомления об отказе в выдаче справки о соответствии

сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению,

в котором может осуществляться розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

4. Утвердить форму уведомления об отказе в приеме заявления с документами

согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета, курирующего работу департамента государственного

лицензирования.

Вице-губернатор Ленинградской области

по экономическому развитию – председатель

комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

               Е.С. Мищеряков

2

Приложение 1

к приказу комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

от _____ №_____

Форма

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СПРАВКА
о соответствии сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям

к размещению и обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей

при соблюдении которых может осуществляться розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

"___" _________ 20___ г.  № __________

Настоящая справка выдана __________________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального

предпринимателя, ИНН, ОГРН/ОГРНИП, реквизиты лицензии на розничную продажу алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания (при наличии))

и подтверждает соответствие сезонного(ых) зала(ов) (зон(ы)) обслуживания посетителей,

расположенному(ых) по адресу(ам):

1.

…

(с указанием кадастрового(ых) номера(ов) земельного(ых) участка(ов), на котором(ых) размещен(ы)

сезонный(ые) зал(ы) (зона(ы)) обслуживания посетителей)

требованиям к размещению и обустройству сезонных залов (зон) обслуживания

посетителей, в которых допускается осуществление розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, установленным постановлением

Правительства Ленинградской области от 26.09.2025 № 815.

Настоящая справка подтверждает право на осуществление розничной продажи

_______________________________________ при оказании услуг общественного питания.
(алкогольной продукции <1>/пива, пивных напитков,

сидра, пуаре, медовухи<2>)

Срок действия справки: с _______________ по __________________

(должность)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

<1>Указывается при выдаче справки организации, имеющей лицензию на розничную продажу алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания
 <2> Указывается в случае выдачи справки организации, не имеющей лицензию на розничную продажу алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания, или индивидуальному предпринимателю.

3

Приложение 2

к приказу комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

от _____ №_____

Форма

В Комитет экономического развития

и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург,

улица Лафонская, дом 6, литера А

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче справки, подтверждающего соответствие сезонного зала (зоны) обслуживания

требованиям к его размещению и обустройству

Заявитель

 (полное наименование юридического лица, организационно-правовая форма

юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

индивидуального предпринимателя)

ИНН/ОГРН/ОГРНИП

Контактный телефон

Адрес электронной почты

Лицензия на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания:

(указать дату выдачи и номер лицензии либо сведения об отсутствии лицензии)

Сведения о регистрации в единой государственной автоматизированной информационной

системе учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции (ЕГАИС):

(указать дату регистрации в ЕГАИС объекта(ов) общественного питания, к которому(ым) устанавливается

сезонный(ые) зал(ы) (зона(ы)) обслуживания посетителей)

Сведения о регистрации в государственной информационной системе мониторинга

оборота товаров (ГИС МТ «Честный знак»):

(указать дату регистрации и подключения к товарной группе «Пиво и слабоалкогольные напитки»

в ГИС МТ «Честный знак» объекта(ов) общественного питания, к которому(ым) устанавливается сезонный(ые)

зал(ы) (зона(ы)) обслуживания посетителей)

4

Сведения об объекте общественного питания:

(указать коммерческое наименование объекта, место нахождения объекта, КПП объекта)

Сведения о сезонном(ых) зале(ах) (зоне(ах)) обслуживания посетителей:

Место расположения:

 примыкает к объекту общественного питания либо к зданию (помещению),

в котором расположен такой объект

находится на территории, прилегающей к объекту общественного питания

Кадастровый номер земельного участка,

на котором размещается сезонный(ые) зал(ы)

(зона(ы)) обслуживания посетителей

Срок, на который запрашивается документ:

С Требованиями к размещению и обустройству сезонных залов (зон) обслуживания

посетителей ознакомлен.

Согласен на получение информации (уведомлений) и документов по настоящему

заявлению на указанный мной адрес электронной почты.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.

2.

3.

…

Руководитель/

представитель заявителя

 (Ф.И.О., подпись)

5

Приложение 3

к приказу комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

от _____ №_____

Форма

Уведомление

об отказе в выдаче справки о соответствии

Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области по результатам рассмотрения заявления о выдаче справки,

подтверждающей соответствие сезонного зала (зоны) обслуживания требованиям

к его размещению и обустройству от _____________ № _____________________,
 (дата регистрации)

уведомляет __________________________________________________________
 (указываются наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (последнее - при

наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН/ОГРНИП)

об отказе в выдаче справки о соответствии по следующим основаниям:
1. …

2. …

…
(указываются основания для отказа в соответствии с п.12 Порядка выдачи документа, подтверждающего

соответствие сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению и обустройству

сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской

области от 26.09.2025 № 815)

Отказ в предоставлении государственной услуги может быть обжалован

в установленном порядке.

___________________________________________________ вправе подать заявление
(указываются наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН,

ОГРН/ОГРНИП)

о выдаче справки, подтверждающей соответствие сезонного зала (зоны)

обслуживания требованиям к его размещению и обустройству после устранения

выявленных нарушений.

(наименование должности)  (подпись)  (расшифровка подписи)

6

Приложение 4

к приказу комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

от _____ №_____

Форма

(полное наименование юридического лица,

организационно-правовая форма юридического лица;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

индивидуального предпринимателя; Ф.И.О.

представителя заявителя)

(адрес электронной почты)

Уведомление

об отказе в приеме заявления с документами (к рассмотрению)

Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых

для предоставления государственной услуги «Выдача документа, подтверждающего

соответствие сезонного зала (зоны) обслуживания требованиям к его размещению

и обустройству», были выявлены следующие основания для отказа в приеме документов:

(указывается основание для отказа в приеме документов, предусмотренные Порядком выдачи документа,

подтверждающего соответствие сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению и

обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 26.09.2025 № 815)

В связи с изложенным принято решение об отказе в приеме заявления

с документами (к рассмотрению).

_______________________________________________________ вправе повторно
(указываются наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН/ОГРНИП)

обратиться с заявлением о выдаче справки подтверждающей соответствие сезонного зала

(зоны) обслуживания требованиям к его размещению и обустройству после устранения

вышеуказанных оснований для отказа в приеме заявления с документами

(к рассмотрению).

(наименование должности)  (подпись)  (расшифровка подписи)

	1
	2
	3
	4
	5
	6